
Stupava
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.117168N, 17.248659E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1690 (334 let) Katastrální výměra: 710 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 686 01

Adresa URL: www.obec-stupava.cz

Současnost obce Stupava
Stupava se v posledních letech stává vyhledávaným místem pro rekreaci. Počet rekreačních objektů již
přesahuje polovinu trvale obydlených domků. Počet obyvatel se přes víkendy šplhá až na pětistovku.
Stupava je lákavým místem zvláště s ohledem na stráně pokryté hustými lesy, čisté ovzduší a
mnohé turistické zajímavosti. Svou polohou v srdci Chřibů je Stupava výchozím bodem pro návštěvy
hradu Cimburk, hradiska sv. Klimenta, hradu Buchlova.
V obci již není od roku 1975 ani školka ani škola, které se z důvodů malého počtu žáků zrušily a od té
doby navštěvují děti MŠ i ZŠ v Koryčanech. Budova školy se rekonstruovala na kulturní zařízení. Toto je
využíváno 1x až 2x do roka pro konání taneční zábavy nebo společenského večera, k pravidelným
zasedání obecního zastupitelstva a občas se v těchto prostorách konají rodinné oslavy nebo posezení pro
pozůstalé v případě, že se poslední rozloučení konalo v místním kostele sv. Klimenta a tělesné
ostatky byly uloženy na místní hřbitov.
K občanské vybavenosti dále patří veřejná knihovna, prodejna smíšeného zboží, lyžařský vlek a
pohostinství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8624/stupava/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 15:25:23


